Resatu Fombt

I
[ ]
] KlopstockstrafSe 5

22765 Hamburg

masunt - Freude an Metall und Design +49 (0)40 64568361

info@masunt.com
www.masunt.com

Installationsanleitung & Bedienungsanleitung

Fachertresor 3000 -manuelle Variante-

Bitte montieren Sie das Gerdt an der Wand und schlie3en Sie 230 V an das Netzteil.
Die einzelnen Facher konnen mit Hilfe der Notoffnungskontakte Gber das
Elektronikfach auch ohne Anschluss von Strom/Internet manuell ge6ffnet werden.

Bitte schalten Sie den Strom vor Arbeiten am Innern des Gehduses ab.

Bitte beachten Sie: Ein Anschluss des Gerates darf nur durch einen Elektriker
erfolgen!

Werkseinstellungen:

MasterCode: 4711

OFffnung der Facher:

Fach 1 1111#
Fach 2 2222
Fach 3 3333#
Fach 4 44444
Fach 5 5555#
Fach 6 6666#
Fach 7 T777#
Fach 8 8888#
Fach 9 9999#
Fach 10 1000#
Fach 11 1100#
Fach 12 1200#

Bei Fragen stehen wir gerne zur Verfigung.

Ihr Team von masunt

Resatur GmbH Geschdftsfiihrer Registergericht Bankverbindung Kreissparkasse Wiedenbrtick
KlopstockstrafSe 5 Markus Schacht HRB 150782 Kto.-Nr.: 25010661

22765 Hamburg Stephan Untiedt Amtsgericht Hamburg BLZ: 478 53520

+49 (0)40 64568361 Ust-ID: DE296018203 IBAN: DE98 4785 3520 0025 0106 61

info@masunt.com BIC: WELADED1WDB
www.masunt.com



=Masunt

masunt - Freude an Metall und Design

Bedienungsanleitung

Sie kdnnen jedem Fach bis zu 8 verschiedene Codes zuweisen.

Ab Werk sind folgende Codes voreingestellt:

Fach

Position

Code

Resaturcns,

KlopstockstrafSe 5
22765 Hamburg

+49 (0)40 64568361
info@masunt.com
www.masunt.com

1111

Fach

Position

Code

24 4444

25

26

27

28

29

30

2222

31

O |IN|ojLnn ]| |WIN]|RL]|O

32 5555

[ERy
o

33

[N
[N

34

=
N

35

=
w

36

RN
o

37

[ERY
(S}

38

16

3333

39

17

40 6666

18

41

19

42

20

43

21

44

22

45

wlwlw|lw|lw|lw|lw|lw|v| v dIMIMIRIRIRIRIRIRIR]R

23

46

Resatur GmbH
KlopstockstrafSe 5
22765 Hamburg
+49 (0)40 64568361
info@masunt.com
www.masunt.com

Geschdftsfiihrer
Markus Schacht
Stephan Untiedt

a|jlojlojlojlojlojojojnnjfunnjfnnilunnlnniunninlnnlb~h|IbhIdIIDIRIAIPS

47

Registergericht

Amtsgericht Hamburg
Ust-ID: DE296018203

Bankverbindung
Kto.-Nr.:

BLZ:
IBAN:

Kreissparkasse Wiedenbrtick
25010661

478 53520

DE98 4785 3520 0025 0106 61
WELADED1WDB



=Masunt

masunt - Freude an Metall und Design

Fach

Position

Code

Resatu Fombt

48

7777

49

50

51

52

53

54

55

56

8888

57

58

59

60

61

62

63

64

9999

65

66

67

68

69

70

[Nl NN Vel BNoR BN BNl BN BNoRN Recly Nech Neoly Rechs Reol Reoky Rechs Rook BN BN BEN N BENE I N B R

71

Resatur GmbH
KlopstockstrafSe 5
22765 Hamburg
+49 (0)40 64568361
info@masunt.com
www.masunt.com

Geschdftsfiihrer
Markus Schacht
Stephan Untiedt

Registergericht

Amtsgericht Hamburg BLZ:
Ust-ID: DE296018203

KlopstockstrafSe 5
22765 Hamburg
+49 (0)40 64568361
info@masunt.com
www.masunt.com
Fach Position Code
10 72 1000
10 73
10 74
10 75
10 76
10 77
10 78
10 79
11 80 1100
11 81
11 82
11 83
11 84
11 85
11 86
11 87
12 88 1200
12 89
12 90
12 91
12 92
12 93
12 94
12 95
Mastercode 100 4711
Bankverbindung Kreissparkasse Wiedenbriick
sz 478 535 20
IBAN: DE98 4785 3520 0025 0106 61
BIC: WELADED1WDB



=Mmasunt Resatur__.

22765 Hamburg

masunt - Freude an Metall und Design +49 (0)40 64568361

info@masunt.com
www.masunt.com

Mit Hilfe des Mastercodes kénnen Codes hinzuprogrammiert werden und bestehende
Codes gedndert oder geloscht werden:

Mastercode eingeben, um in den Programmiermodus zu gelangen.
Mastercode #

Bsp.: 4711 #

Ergebnis: Sie befinden sich nun im Programmiermodus.

Position eingeben, die beschrieben werden soll.

Position #

Bsp.:2 #

Ergebnis: Position 2 kann nun beschrieben werden.

Neuen Code eingeben (Ein Code kann eine Lange von bis zu 8 Stellen haben).
Neuer Code # Neuer Code #

Bsp.: 4567 #4567 #

Ergebnis: Code 4567 ist nun einprogrammiert.

Zum Loschen eines Codes von einer Position geben Sie einfach zweimal die #-Taste
ein, ohne Eingabe eines Codes. Die entsprechende Position wird so geldscht.

Durch nochmaliges Driicken der #-Taste beenden Sie den Programmiermodus
wieder.

Resatur GmbH Geschdftsfiihrer Registergericht Bankverbindung Kreissparkasse Wiedenbrtick
KlopstockstrafSe 5 Markus Schacht HRB 150782 Kto.-Nr.: 25010661

22765 Hamburg Stephan Untiedt Amtsgericht Hamburg BLZ: 478 53520

+49 (0)40 64568361 Ust-ID: DE296018203 IBAN: DE98 4785 3520 0025 0106 61

info@masunt.com BIC: WELADED1WDB
www.masunt.com



=Mmasunt Resatur__.

22765 Hamburg

masunt - Freude an Metall und Design +49 (0)40 64568361

info@masunt.com
www.masunt.com

Anderung des Mastercodes:

Der voreingestellt Mastercode (4711) wird wie folgt gedndert:

Strom aus + Strom ein

Dann innerhalb von einer Minute folgende Eingaben vornehmen:
12347890 # Alter Mastercode # Neuer Mastercode # Neuer Mastercode #
Bitte mit # beenden.

Beispiel:

12347890 #4711 #0815# 0815 # #

Der neue Mastercode lautet nun 0815.

Resatur GmbH Geschdftsfiihrer Registergericht Bankverbindung Kreissparkasse Wiedenbrtick
KlopstockstrafSe 5 Markus Schacht HRB 150782 Kto.-Nr.: 25010661

22765 Hamburg Stephan Untiedt Amtsgericht Hamburg BLZ: 478 53520

+49 (0)40 64568361 Ust-ID: DE296018203 IBAN: DE98 4785 3520 0025 0106 61
info@masunt.com BIC: WELADED1WDB

www.masunt.com



