



+49 (0)40 64568361 info@masunt.com www.masunt.com

Installationsanleitung & Bedienungsanleitung

Fächertresor 3000 -manuelle Variante-

Bitte montieren Sie das Gerät an der Wand und schließen Sie 230 V an das Netzteil.

Die einzelnen Fächer können mit Hilfe der Notöffnungskontakte über das Elektronikfach auch ohne Anschluss von Strom/Internet manuell geöffnet werden. Bitte schalten Sie den Strom vor Arbeiten am Innern des Gehäuses ab.

Bitte beachten Sie: Ein Anschluss des Gerätes darf nur durch einen Elektriker erfolgen!

Werkseinstellungen:

MasterCode: 4711

Öffnung der Fächer:

1111#
2222#
3333#
4444#
5555#
6666#
7777#
8888#
9999#
1000#
1100#
1200#

Bei Fragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Ihr Team von masunt





+49 (0)40 64568361 info@masunt.com www.masunt.com

Bedienungsanleitung

Sie können jedem Fach bis zu 8 verschiedene Codes zuweisen. Ab Werk sind folgende Codes voreingestellt:

Fach	Position	Code
1	0	1111
1	1	
1	2	
1	3	
1	4	
1	5	
1	6	
1	7	
2	8	2222
2	9	
2	10	
2	11	
2	12	
2	13	
2	14	
2	15	
3	16	3333
3	17	
3	18	
3	19	
3	20	
3	21	
3	22	
3	23	

Fach	Position	Code
4	24	4444
4	25	
4	26	
4	27	
4	28	
4	29	
4	30	
4	31	
5	32	5555
5	33	
5	34	
5	35	
5	36	
5	37	
5	38	
5	39	
6	40	6666
6	41	
6	42	
6	43	
6	44	
6	45	
6	46	
6	47	



masunt - Freude an Metall und Design



Klopstockstraße 5 22765 Hamburg

+49 (0)40 64568361 info@masunt.com www.masunt.com

Fach	Position	Code
7	48	7777
7	49	
7	50	
7	51	
7	52	
7	53	
7	54	
7	55	
8	56	8888
8	57	
8	58	
8	59	
8	60	
8	61	
8	62	
8	63	
9	64	9999
9	65	
9	66	
9	67	
9	68	
9	69	
9	70	
9	71	

Fach	Position	Code
10	72	1000
10	73	
10	74	
10	75	
10	76	
10	77	
10	78	
10	79	
11	80	1100
11	81	
11	82	
11	83	
11	84	
11	85	
11	86	
11	87	
12	88	1200
12	89	
12	90	
12	91	
12	92	
12	93	
12	94	
12	95	
Mastercode	100	4711





+49 (0)40 64568361 info@masunt.com www.masunt.com

Mit Hilfe des Mastercodes können Codes hinzuprogrammiert werden und bestehende Codes geändert oder gelöscht werden:

Mastercode eingeben, um in den Programmiermodus zu gelangen.

Mastercode # Bsp.: 4711 #

Ergebnis: Sie befinden sich nun im Programmiermodus.

Position eingeben, die beschrieben werden soll.

Position # Bsp.: 2 #

Ergebnis: Position 2 kann nun beschrieben werden.

Neuen Code eingeben (Ein Code kann eine Länge von bis zu 8 Stellen haben).

Neuer Code # Neuer Code #

Bsp.: 4567 # 4567 #

Ergebnis: Code 4567 ist nun einprogrammiert.

Zum Löschen eines Codes von einer Position geben Sie einfach zweimal die #-Taste ein, ohne Eingabe eines Codes. Die entsprechende Position wird so gelöscht.

Durch nochmaliges Drücken der #-Taste beenden Sie den Programmiermodus wieder.





+49 (0)40 64568361 info@masunt.com www.masunt.com

Änderung des Mastercodes:

Der voreingestellt Mastercode (4711) wird wie folgt geändert:

Strom aus + Strom ein

Dann innerhalb von einer Minute folgende Eingaben vornehmen:

12347890 # Alter Mastercode # Neuer Mastercode # Neuer Mastercode #

Bitte mit # beenden.

Beispiel:

12347890 # 4711 # 0815 # 0815 # #

Der neue Mastercode lautet nun 0815.